ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
'М'ОВ'оЮАЪ №

г. Вологда

О внедрении в профессиональных
образовательных организациях методик
преподавания общеобразовательных
дисциплин с учетом профессиональной
направленности программ среднего
профессионального образования

В целях реализации регионального проекта «Современная школа» и
достижения значений результата «Внедрены методики преподавания
общеобразовательных дисциплин с учетом профессиональной направленности
программ среднего профессионального образования, реализуемых на базе
основного общего образования» в 2023 году,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень профессиональных образовательных организаций
Вологодской области, приступающих к внедрению методик преподавания
общеобразовательных дисциплин с учетом профессиональной направленности
программ среднего профессионального образования, реализуемых на базе
основного общего образования, с 1 сентября 2023 года в штатном режиме (далее -
Методики преподавания) (приложение).

2. АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития образования»
(И.А.Макарьина) обеспечить организационно-методическое сопровождение
внедрения Методик преподавания в профессиональных образовательных
организациях Вологодской области в соответствии со своей компетенцией.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника
Департамента Л.Н. Воробьева

УТВЕРЖДЕН
Приказом Департамента
образования области
OTjtC'PddCjJN*

(приложение)

Перечень профессиональных образовательных организаций Вологодской
области, приступающих к внедрению методик преподавания

общеобразовательных дисциплин с учетом профессиональной направленности
программ среднего профессионального образования, реализуемых на базе

основного общего образования, с 1 сентября 2023 года

1. Автономное профессиональное образовательное учреждение
Вологодской области «Вологодский колледж связи и информационных технологий»

2. Автономное профессиональное образовательное учреждение
Вологодской области «Устюженский политехнический техникум»

3. Бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Вологодской области «Белозерский индустриально-педагогический колледж им.
А.А. Желобовского»

4. Бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Вологодской области «Великоустюгский гуманитарно-педагогический колледж»

5. Бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Вологодской области «Великоустюгский многопрофильный колледж»

6. Бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Вологодской области «Вологодский колледж технологии и дизайна»

7. Бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Вологодской области «Вологодский технический колледж»

8. Бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Вологодской области «Вологодский аграрно-экономический колледж»

9. Бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Вологодской области «Вологодский колледж права и технологии»

10. Бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Вологодской области «Вологодский индустриально-транспортный техникум»

11. Бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Вологодской области «Вытегорский политехнический техникум»

12. Бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Вологодской области «Грязовецкий политехнический техникум»

13. Бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Вологодской области «Губернаторский колледж народных промыслов»

14. Бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Вологодской области «Кадуйский энергетический колледж»

15. Бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Вологодской области «Сокольский лесопромышленный политехнический
техникум»

16. Бюджетное профессиональное образовательное
Вологодской области «Сокольский педагогический колледж»

17. Бюджетное профессиональное образовательное
Вологодской области «Череповецкий многопрофильный колледж»

учреждение

учреждение